
                                                       
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                                             
 

 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 1 z 4 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  
 

ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147 
61-545 Poznań 

tel. 61 83 10 331/132 
fax 61 83 34 421 

orsk@orsk.pl 
https://orsk.pl 

Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny  
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

 im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  

znak sprawy: O-RSK.SZP.50.4.(APT.10).2024.K.K.                                           

 

Poznań, dnia 24 lipca 2024 r. 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na zadanie pod nazwą: 

„Dostawa jednorazowych wyrobów medycznych „2” nr rejestru:  SZP/APT/26/2024  

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 1 

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez 

Wykonawcę, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 135 ust. 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2023. poz. 1605) udziela 

wyjaśnień na zadane pytania. 

 

Pytanie nr 1 - Zadanie 2 pozycja 1 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie podkładu ochronny na stół operacyjną 

serweta pokryta hydrofilną włókniną, wkład chłonny o gramaturze minimum 126g/m² , warstwa 

spodnia wykonana ze wzmocnionej oddychającej folii polietylenowej. Rozmiar 210x80 cm z 

chłonnością minimum 1,5l/m² z wkładem chłonnym 190x65 (+/-2cm) cm z dodatkowymi 

marginesami po obu stronach podkładu, może być wykorzystany do przenoszenia pacjenta - minimum 

150 kg 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 2 - Zadanie 2 pozycja 2 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie jednorazowej niesterylnej serwety 

dwuwarstwowa (włóknina/poliester o rozmiarze 101 (+/-2cm)x 152 (+/-4cm) gramatura minimum 

60g/m2 w warstwie wewnętrznej, tworzywo w warstwie dotykającej pacjenta ma strukturę przyjemną 

w dotyku. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 3 - Dotyczy cześć 2 pozycja 1 

Zwracamy się o możliwość złożenia oferty: 

Jednorazowy, niepylny wysokochłonny, nieuczulający podkład higieniczny na stół operacyjny 

wykonany polipropylenu, poliestru oraz SAP. Zbudowany z mocnego, nieprzemakalnego niebieskiego 

laminatu. Wymiary prześcieradła 101 cm (+/-2 cm) x 228 cm (+/- 2 cm). Warstwa chłonna o 

wymiarach - długość 190 cm (+/- 1cm) i szerokość 50 (+/- 1 cm). Wchłanialność co najmniej 5600 

g/m2 potwierdzona badaniami akredytowanego laboratorium. Produkt łatwy do identyfikacji po 

rozpakowaniu (opatrzony nazwą produktu lub wytwórcy). Wyprodukowany zgodnie z normą 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 2 z 4 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

ISO13485 potwierdzone certyfikatem. Opakowanie 42 szt. Okres przydatności do użycia: 5 lat. Wyrób 

medyczny kl. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 4 - Dotyczy cześć 2 pozycja 2 

Zwracamy się o możliwość złożenia oferty: 

Niepylące poliestrowe prześcieradło przykrycia lub transportowe o wymiarach 101 cm x 203 cm. 

Gramatura 60 g/m2. Udźwig minimum 220 kg. Produkt przebadany na rozdzieranie zgodnie z metodą 

ASTM D5733.Przepuszczalność pary wodnej >2137 g/m2/24 godz. Ilość w opakowaniu 50 szt. Okres 

przydatności do użycia: 5 lat Wyrób medyczny kl. I 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 5 - Pakiet 2, Pozycja 1  

Czy w miejsce opisanego podkładu Zamawiający dopuści podkład o poniższym opisie? 

Podkład chłonny na stół operacyjny w rozmiarze 100 x 225cm z wkładem chłonnym 50 x 208cm ±2,5 

cm; wykonany z pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej 18g/m², warstwy celulozowej 16 g/m², 

pulpy celulozowej 81,5g z superabsorbentem SAP27g , warstwy celulozowej 16 g/m², niebieskiej folii 

PE 40 g/m². Waga całkowita podkładu 280 g ±5g, chłonność 3820,18 ml; opakowanie 10 szt? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 6 - Pakiet 2, Pozycja 1  

Czy w miejsce opisanego podkładu Zamawiający dopuści podkład o poniższym opisie? 

Abri-Soft Premium to przepuszczający powietrze, jednorazowy podkład do ochrony łóżek i kozetek. 

Nadaje się do użycia w ambulansach, oddziałach ratunkowych, oddziałach intensywnej terapii i salach 

operacyjnych. Dolna warstwa przepuszczająca powietrze zmniejsza ryzyko podrażnienia skóry i 

pomaga regulować temperaturę ciała. Podkład Abri-Soft Premium jest wyjątkowo mocny. Został 

przebadany pod kątem obciążenia do 150 kg przez maksymalnie 1 minutę. 

Materiał Pulpa, włóknina, PE, SAP, bibułka 

Długość/głębokość 220 cm 

Szerokość 100 cm 

Masa, netto 272 g 

Tolerancja +/- 2 cm 

Chłonność wg Rothwell 4500 ml? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 7 - Pakiet 2, Pozycja 1  

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 8 - Pakiet 3, Pozycja 1 

Czy w miejsce opisanego podkładu Zamawiający dopuści podkład o poniższym opisie? 

Podkład chłonny na stół operacyjny w rozmiarze 100 x 225cm z wkładem chłonnym 50 x 208cm ±2,5 

cm; wykonany z pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej 18g/m², warstwy celulozowej 16 g/m², 

pulpy celulozowej 81,5g z superabsorbentem SAP27g , warstwy celulozowej 16 g/m², niebieskiej folii 

PE 40 g/m². Waga całkowita podkładu 280 g ±5g, chłonność 3820,18 ml; opakowanie 10 szt. ? 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 3 z 4 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 9 - Pakiet 3, Pozycja 1  

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 10 - Pakiet 3, Pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o chłonności 140ml, nie posiadające bocznych barier? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 11- Pakiet 6 

Czy w miejsce opisanych pokrowców Zamawiający dopuści pokrowce na poduszki o poniższym 

opisie? 

Poszewka medyczna jednorazowego użytku wykonana z włókniny polipropylenowej 25 g/m², 

niejałowa, kolor zielony. Wymiary 60cm x 80cm, szerokość zakładki zamykającej 10cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 12 - Pakiet 6 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’50szt. z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 13 - Część 2 poz.1 

Czy Zamawiający dopuści podkład prześcieradło ochronne na stół operacyjny, 5-cio warstwowe, 

wykonane z dwóch scalonych powłok,  powierzchnia chłonna lekko pikowana, absorpcyjna warstwa 

środkowa. Warstwa spodnia pełnobarierowa, antypoślizgowa wykonana z folii polietylenowej 

gramatura min. 20 g/m2 

Rozmiar:     101cm x 225cm 

Rozmiar rdzenia chłonnego:   50cm x 200cm 

Gramatura:    min. 110 g/m2 

Absorbcja:     min. 9000 ml/m2 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 14 - Część 2 poz. 1  

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wytrzymałości prześcieradła do przenoszenia min. 150 kg i 

dopuści zestaw składający się z prześcieradła i serwety do przenoszenia pacjenta o wytrzymałości 

min. 150 kg? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 4 z 4 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 15 - Część 2 poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści serwetę okrywającą pacjenta w rozmiarze 102x152 +/- 2 cm, pozostałe 

wymagania zgodnie z SWZ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 16 - Część 3 poz.1 

Czy Zamawiający dopuści podkład prześcieradło ochronne na stół operacyjny, 5-cio warstwowe, 

wykonane z dwóch scalonych powłok,  powierzchnia chłonna lekko pikowana, absorpcyjna warstwa 

środkowa. Warstwa spodnia pełnobarierowa, antypoślizgowa wykonana z folii polietylenowej 

gramatura min. 20 g/m2 

Rozmiar:     101cm x 225cm 

Rozmiar rdzenia chłonnego:   50cm x 200cm 

Absorbcja:     min. 9000 ml/m2 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 17- Część 3 poz.2 

Czy Zamawiający dopuści podkład ochronny wzmocniony: 

• wykonany z dwóch warstw celulozy oraz warstwy folii PE, dodatkowo podkład wzmocniony 

48 nitkami poliestrowymi 

• podkład wysokochłonnym podfoliowany 

• równoległe nitki wzdłuż podkładu chronią przed jego rozerwaniem 

• podkład pozwala zabezpieczyć łóżko, a także meble i urządzenia medyczne 

• podkład nieuczulający 

• jednorazowego użytku 

• produkt opatrzony znakiem CE 

• rozmiar 80x210cm 

• gramatura 55g/m2 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 18 

DOTYCZY ZAPISÓW UMOWY §5 ust. 1 pkt 1) 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie kar umowynych na 1% wartości brutto zamówionej 

partii wyrobów, za każdy dzień zwłoki w jej dostawie, nie mniej jednak niż 50 zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, podtrzymuje zapisy dotyczące tej 

kwestii. 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego 

 

 

Przemysław Daroszewski 

Dyrektor Szpitala   
    
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

Opracowała: K. Kubiak  

Sporządzono w 1 egzemplarzu 

1 egz. strona internetowa prowadzonego postepowania /aa 


		2024-07-24T05:56:13+0000
	Monika Pietrzyk


		2024-07-24T07:43:30+0000
	Sylwia Maria Konieczna


		2024-07-24T13:15:22+0000
	Przemysław Leon Daroszewski




